
Settore III - Urbanistica, Edilizia, Ambiente, Controllo del 
Territorio, Condoni

Determinazione n.  383  del 18/10/2017

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DEL SIG. SCIULLI FABRIZIO PER RIMBORSO 
ONERI CONCESSORI VERSATI E NON PIÙ DOVUTI PER PARZIALE REALIZZAZIONE OPERA

F.to Di Guglielmo Paolo

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 18/10/2017. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
RICHIAMATO  il contratto di lavoro a tempo parziale e determinato, di cui all’art. 110, 
comma 1 del TUEL 267/2000, sottoscritto in data 28.07.2015, in atti al Rep. 27/atti privati, 
in forza del quale il sottoscritto è impiegato, con decorrenza 01.08.2015, con rapporto a 
tempo parziale al 50%, con profilo professionale di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D, 
posizione economica iniziale 1, nel posto apicale vacante di Responsabile del Settore III – 
Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e Manutenzioni; 
 
RICHIAMATO  il Decreto Sindacale n. 28 bis del 28.07.2015 con il quale il sottoscritto è 
stato individuato Responsabile del Settore III – Urbanistica, Edilizia privata, Ambiente e 
Manutenzioni del Comune di Castel Di Sangro con decorrenza dal 01.08.2015, Decreto in 
forza della quale il presente atto viene predisposto ed assunto; 
 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 31.03.2017, ad oggetto: “BILANCIO DI 
PREVISIONE PER GLI ANNI 2017/2019. DUP ANNI 2017/2019, APPROVAZIONE.”, con 
cui si è proceduto, tra l’altro, ad approvare il Bilancio di previsione dell’Ente per l’anno 
2017; 
 
PREMESSO che il sig. Sciulli Fabrizio residente in via della Stazione snc, Castel di 
Sangro, aveva ottenuto titolo abilitativo DIA depositata in data 27/05/2013 prot. 7051, per 
la realizzazione di una veranda e tettorie di copertura al fabbricato per civile abitazione sito 
in Via della Stazione censito in NCEU al foglio 37, particella 6259, sub 2, 3, 4; 
 
RISCONTRATO che, ai fini del perfezionamento della pratica, lo stesso aveva versato in 
favore del Comune di Castel di Sangro la somma di € 598,00, giusto bollettino postale 
VCYL 0018 del 31/07/2013, quale somma dovuta per la monetizzazione di oneri 
concessori, standard ed extrastandard; 
 
RILEVATO  che gli stessi sono stati conclusi in modo parziale, giusta nota prot. 14454 del 
25.10.2016, di ultimazione lavori e collaudo, nella quale si evidenzia che non si è più dato 
seguito alla realizzazione della veranda, per cui sempre con detta nota lo stesso chiedeva 
il rimborso degli oneri concessori, degli standard e degli extrastandard, non più dovuti per 
la sola realizzazione della tettoia;  
 
RITENUTO, pertanto, dover rimborsare quanto sopra evidenziato al sig. Sciulli Fabrizio 
residente in via della Stazione snc, Castel di Sangro la somma di € 598,00 quale somma 
versata e non più dovuta per la monetizzazione di oneri concessori, standard ed 
extrastandard, per via della mancata realizzazione della veranda;  
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267. 
 
VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
per tutto quanto premesso, visto, considerato e ritenuto; 
 

DETERMINA 
 
LE PREMESSE parte integrante e sostanziale nonché motivazione del presente atto; 
 
DI IMPEGNARE e LIQUIDARE , in favore del sig. Sciulli Fabrizio residente in via della 
Stazione snc, Castel di Sangro, con riferimento a quanto in premessa, l’importo versato di 



€ 598,00 quale somma versata e non più dovuta per la monetizzazione di oneri 
concessori, standard ed extrastandard, per via della mancata realizzazione della veranda 
come indicato dai richiedenti con propria nota prot. 0014454 del 25.10.2016, sul seguente 
conto corrente: 
c.c. bancario intestato a Sciulli Fabrizio, attivo presso la BCC Roma Filiale di Castel di 
Sangro, IBAN: IT34U0832740520000000015113;  
 
DI IMPUTARE, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000 e del principio contabile all.4/2 al 
D.lgs. N. 118/2011, l’importo complessivo di € 598,00 imputando la spesa sul capitolo 
20095/0/2017 del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2017, che dispone della 
necessaria capienza;  
 
DI DICHIARARE CHE: 
- Esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato; 
- La spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 

183 del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile; 
- Non esistono agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti 

dall'Autorità Giudiziaria a carico del beneficiario; 
- In adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e 

s.m.i., che l'importo impegnato e  liquidato  con  la  presente  determinazione  non  è  
soggetto  agli  obblighi  di tracciabilità dei flussi finanziari in quanto non si tratta di 
affidamento ma di restituzione di oneri di urbanizzazione e costo di costruzione 
precedentemente versati per il permesso di costruire annullato; 

- In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza 
pubblica la spesa impegnata e liquidata con la presente determinazione è rilevante ai 
fini del rispetto del Patto di Stabilità. La spesa dovrà essere prevista nel Piano dei 
pagamenti 2017 incluso nel prospetto dimostrativo del rispetto del Patto di Stabilità 
dell'esercizio di competenza; 

 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 
rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 23; 
 
DI DARE ATTO  che una copia del presente atto viene pubblicata all' Albo on line ai fini 
della generale conoscenza; 
 
DI RENDERE NOTO CHE, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, Responsabile del 
presente procedimento per il Comune di Castel Di Sangro è il sottoscritto Arch. Paolo Di 
Guglielmo, Responsabile del Settore III. 
 



Castel di Sangro, lì 25/10/2017

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Marisa D'AMICO

IL SEGRETARIO GENERALE

 Paolo DI GUGLIELMO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 25/10/2017


